第 134 回教育研究評議会議事録

Ⅰ 日  時 平成 27年 10月 8日（木） 14：00～15：16

Ⅱ 出席者 評議員 永田、三明、吉川、稲垣、松村、石隈、伊藤（眞）、玉川、山田、西尾、北川、江面、

   金保、杉本、窪田、古家、篠塚、安藤、宮本、西川、原、中村、遅野井、弥永、

   伊藤（雅）、阿部、松本（宏）、 茂呂、中川、山中、松本（紳）、德永、辻中、白岩、

   糸井川、梅村、浅島、濱名、田中、佐藤

Ⅲ 議 題

〔審 議〕

1 間接経費を伴う外部資金獲得に係る報奨金に関する要項の改正及び

平成 27年度報奨金受給者について ----------------- 【一部回収資料】〔審議 1資料〕

2 国立大学法人筑波大学における「個人情報及び特定個人情報の安全

管理に関する基本方針」及び「個人番号及び特定個人情報の取扱い

に関する規則」の制定について ---------------------------------- 〔審議 2資料〕

〔報 告〕

1 第 80回経営協議会報告について --------------------------------- 〔報告 1資料〕

2 役職教員の選考結果について ------------------------------------- 〔報告 2資料〕

3 平成 26年度財務経営レポートの公表について  ---- 【一部席上配付資料】〔報告 3資料〕

4 教育研究成果のプレスリリースについて --------------------------- 〔報告 4資料〕

5 トップマネジメントセミナー（案）について ----------------------- 〔報告 5資料〕

6 平成 27年度ハラスメント苦情相談・コンプライアンス通報状況 ------ 〔報告 6資料〕

7 「INFOSS情報倫理」教職員の受講状況について -------------------- 〔報告 7資料〕

8 筑波キャンパス CO2排出量･エネルギー使用量実績について ----------- 〔報告 8資料〕

9 TIINNS第 2世代の実現に向けた構想について ---------------------- 〔報告 9資料〕

10 海外緊急連絡カード（案）について ------------------------------ 〔報告 10資料〕

11 日独国際シンポジウム「少子高齢社会と家族のための総合政策」について - 〔報告 11資料〕

12 イベント開催予定表について ----------------------------------- 〔席上配付資料〕

13 TSUKUBA SPORTS NEWS FLASH (Vol.43)について ------------------- 〔席上配付資料〕

14 筑波大学附属学校 NEWS（Vol.7）について ----------------------- 〔席上配付資料〕

15 「つくばグローバルサイエンスウィーク 2015（TGSW）」について

16 筑波大学×ボルドー大学オリジナルワインについて

17 国際関係ホームページについて

Ⅳ 議 事

議事に先立ち、報告 2 資料に基づき、五十嵐浩也教授を大学執行役員に任命した旨の報

告があり、引き続き、五十嵐大学執行役員から挨拶があった。

〔審 議〕

1 審議 1 資料及び回収資料に基づく審議の結果、原案どおり承認された。

2 審議 2 資料に基づく審議の結果、原案どおり承認された。なお、マイナンバーが付与される

者の範囲についての質疑・応答があった。

〔報 告〕

報告事項に先立ち、稲垣副学長より常総市水害における本学の状況及び対応等について

説明があった。

1～14  報告 1 資料～同 11資料及び席上配付資料に基づき、それぞれ報告があった。

15  石隈副学長から、TGSW の協力に対するお礼と、TGSW の中で発表された「つくば宣言」に

ついて報告があった。

16  稲垣副学長から、筑波大学×ボルドー大学オリジナルワインについての紹介があった。

17  関本国際室副課長から、国際関係ホームページの充実に関する進捗の報告があった。

以 上